
Výroční zpráva 2021 

vyrocni_zprava_2017.pub



 

2 

   Obsah 
 

   Slovo ředitelky 3 

   Základní informace 4 

   Kontakty 5 

   Hospic na Svatém Kopečku 6 

   Paliativní ambulance 8 

   Školící a profesní akce 9 

   Statistika 2021 10 

   Dobrovolníci 12 

   Spolupráce s farností 13 

   Přehled akcí                                                                       14  

   Rozvaha 16 

   Výkaz zisku a ztráty                                                           18 

   Příloha v účetní závěrce 20 

   Zpráva nezávislého auditora       27 

   Dotace a dárci 30 

 



 

3 

Slovo ředitelky 
  

Vážení čtenáři této Výroční zprávy za rok 2021, 
 
I v roce 2021 nás provázela omezení z důvodu pandemie COVIDU-19. Ne-
moc zasáhla i náš hospic v měsících březnu a dubnu. Nákaza postihla za-
městnance i klienty. Díky vysokému nasazení pracovníků a novým doved-
nostem, jak v režimu izolace pracovat, jsme situaci dobře zvládli.  
 
Na základě Kompenzační vyhlášky nám pojišťovny zasílaly v průběhu ro-
ku zvýšené úhrady. Dle propočtů, které byly známy až v roce 2022 byla 
velká část zvýšených úhrad požadována pojišťovnami zpět. Tato skuteč-
nost výrazně ohrozila hospodaření našeho hospice i ostatních hospiců 
v republice a postihla mnohé další zdravotní organizace. Pojišťovny poža-
dovaly vratky ve výši 1 650 000,- Kč, což je pro financování hospice vel-
kou zátěží. 
 
Ale udály se i veselejší akce, i přes různé kovidové omezení, jsme začali 
s pracovníky a přáteli hospice zkrášlovat dvůr, kde jsme si vlastními silami 
upravili prostor pro posezení a dali jsme si cíl, že na další akci začneme 
zvelebovat zanedbanou zahradu, která od roku 2018 přešla do vlastnictví 
hospice. 
 
Našim snem je, aby zahrada lépe zapadla do nádherného okolí baziliky, 
tohoto posvátného místa. Sloužit by měla hlavně klientům a jejich blízkým, 
zvláště pak dětem, které se na návštěvách často nudí. Mnohdy návštěvy 
využívají možnosti provázet své blízké i několik dnů, pak jim krásná za-
hrada může nabídnout oázu klidu a taky potřebné síly, které v tomto těž-
kém období tolik chybí. Zahrada by mohla být osvěžením i pro veřejnost. 
Mnozí naši lidé tráví čas na terase, a právě pohled na upravenou zahradu 
jim dlužíme.  
 
Chci moc poděkovat pracovníkům hospice za jejich nasazení a vstřícný 
přístup ke klientům, těší nás mnohé poděkování a povzbuzení od rodin. 
Děkuji všem lidem a organizacím, které hospici pomáhají, děkuji obcím za 
dlouholetou podporu a taky mnohým lidem za modlitby, které toto hospi-
cové dílo pomáhají zachovat. 

                                    Ing. Marta Šťastná 
         Ředitelka Hospice na Svatém Kopečku 
      



 

4 

Základní informace 
 

Název organizace 

Hospic na Svatém Kopečku 

 

Sídlo organizace 
nám. Sadové 4/24 

779 00 Olomouc – Svatý Kopeček 

 

Bankovní spojení: 

 

Běžný účet 
Komerční banka, a. s. 

ČÚ: 43-3822890237/0100 

 

Dárcovský účet 

Komerční banka, a. s. 
ČÚ: 43-6322140257/0100 

 

Kontakt 

Telefon: 585 100 030 

Mobil: 739 526 264 

Webová adresa: www.hospickopecek.charita.cz 
E-mail: info@hospickopecek.charita.cz 

 

Právní forma 

Evidovaná právnická osoba 

IČ: 73634671 
Zapsaná v Rejstříku evidovaných právnických osob vedeným  

Ministerstvem kultury ČR dne 1. 1. 2009  

pod číslem 8/1-02-740/2008-14255  

 

Zřizovatel 

Arcibiskupství olomoucké 
Wurmova 562/9 

779 00 Olomouc 

Statutární orgán 

Mons. Jan Graubner, arcibiskup olomoucký a metropolita moravský 

 

 



 

5 

Kontakty 
 

Ředitel 

Ing. Marta Šťastná 

Telefon: 585 100 030 

E-mail: marta.stastna@hospickopecek.charita.cz 
 

Lékaři: 

Telefon: 585 100 035 

 
MUDr. Martina Kirchnerová — vedoucí lékařka 

E-mail: martina.kirchnerova@hospickopecek.charita.cz 

 

MUDr. Jaroslava Holá — zástupkyně vedoucí lékařky 
E-mail: jaroslava.hola@hospickopecek.charita.cz 

 

MUDr. Pavel Žvak 

E-mail: pavel.zvak@hospickopecek.charita.cz 

 
Vrchní sestra 

Roman Kolbasa 

Telefon: 585 100 033 

E-mail: roman.kolbasa@hospickopecek.charita.cz 

 

Sociální pracovníci: 
Mgr. Martina Ležáková 

Telefon: 585 100 036 

E-mail: martina.lezakova@hospickopecek.charita.cz 

 

Bc. Lucie Pacáková 
Telefon: 585 100 040 

E-mail: lucie.pacakova@hospickopecek.charita.cz 

 

Mgr. Bc. Pavla Losenická — asistent pro klienty 

Telefon: 585 100 032 

E-mail: pavla.losenicka@hospickopecek.charita.cz 
 

Účetní 

Ing. Jana Tomášková 

Telefon: 585 100 052 

E-mail: jana.tomaskova@hospickopecek.charita.cz 



 

6 

Hospic na Svatém Kopečku 
 

Hospic na Svatém Kopečku je ne-

státní sociálně-zdravotnické zařízení, 

které poskytuje v souladu se záko-

nem 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, registrovanou odlehčovací 

službu a současně paliativní péči 

těm, u nichž kurativní medicína vy-

čerpala všechny prostředky vedoucí 

k jejich vyléčení. Jedná se tedy v 

první řadě o léčbu bolesti s cílem 
dosáhnout co nejlepší kvality života 

našich uživatelů-pacientů i jejich 

nejbližších. V hospici poskytujeme 

komplexní péči při zajištění bio-

psycho-socio-spirituálních potřeb, 
vše dle přání našich uživatelů. Myš-

lenka hospice vychází z úcty k člově-

ku jako jedinečné a neopakovatelné 

bytosti. Uživatelem hospice může být 

každý nemocný člověk bez rozdílu 

věku, pohlaví, národnosti, rasy, soci-
álního postavení či náboženského 

vyznání. Nemocní bývají do hospice 

přijímání na základě vyplněné žá-

dosti, jejíž formulář lze získat na we-

bových stránkách hospice anebo při 
osobní návštěvě na recepci. Žádost 

musí potvrdit odesílající lékař a její 

součástí musí být souhrnná lékař-

ská zpráva a podepsaný informovaný 

souhlas nemocného. 

V případě pochyb a nejasností rádi 

zodpovíme dotazy nejen nemocným a 

jejich rodinám, ale také lékařům a 
všem, kteří se na péči o vážně ne-

mocného podílejí. 

Komplexní péči v hospici poskytují 

lékaři, staniční sestra, zdravotní se-

stry, fyzioterapeut, psycholog, ošet-

řovatelé, pracovníci v sociálních 

službách, pastorační asistentka, so-

ciální pracovnice a v neposlední řadě 
také dobrovolníci. V případě zájmu 

jsou nemocným k dispozici také du-

chovní. Režim dne je přizpůsobován 

potřebám a přáním uživatelů. Hospic 

garantuje, že nemocní nebudou trpět 

nesnesitelnou bolestí a za všech 
okolností bude respektována jejich 

lidská důstojnost. 

Lékařská péče je během dne zajiště-

na dvěma lékaři a mimo rozmezí 

běžné pracovní doby pohotovostním 

lékařem. Na jednotlivých odděleních 

je nemocným nepřetržitě k dispozici 
zdravotní sestra a ošetřovatelka. 

Hospic na Svatém Kopečku přijímá 

převážně nemocné s onkologickými 

diagnózami, jejichž choroba pokroči-

la natolik, že se stali plně závislými 

na pomoci okolí a blízcí, kteří o ně 
pečují, již tuto pomoc v domácím 

prostředí nezvládají. Péče je poskyto-

vána 24 hodin denně. 

Celý hospic je bezbariérový. Pro ne-

mocné je připraveno 30 lůžek v 18 

jednolůžkových a 6 dvoulůžkových 

pokojích, které jsou vybaveny vlast-
ním sociálním zařízením. Na poko-

jích je televizní přijímač a lednička. 

Příbuzní mohou být přítomni po ce-

lou dobu pobytu svého blízkého 

v hospici a tím jej doprovázet v nej-

těžších chvílích jeho života. 

Stěžejním úkolem, který si zaměst-

nanci hospice kladou, je zachování 

co nejvyšší kvality života v celém 

průběhu onemocnění. 



 

7 

Klienti a jich blízcí mají k dispozici: 
 
 Recepci s drobným  
         občerstvením 
 Jídelnu 
 Kapli 
 Dvě terasy 
 Zimní zahradu s knihovnou 

 
 



 

8 

Paliativní ambulance 
 
Lékař MUDr. Martina Kirchnerová Ph.D. 
Všeobecná sestra Roman Kolbasa 

 
Pro koho je paliativní ambulance určena 

Paliativní ambulance je určena pro nemocné, kteří trpí nevyléčitelným 
pokročilým nádorovým i nenádorovým onemocněním, které limituje dél-
ku jejich života a zároveň přináší různé obtíže a jejichž léčba přesahuje 
možnosti ošetřujícího či praktického lékaře. 

Co nabízíme 

• Nabízíme řešení nepříjemných projevů choroby, zejména bolesti, dušnosti,   
nechutenství, úzkosti, nevolnost a zvracení, deprese či delirium. 

• Ambulance nabízí vypracování postupu budoucí péče, s ohledem na přání 
pacienta, případně rodiny. 

• Je vhodné navrhnout postup pro případ komplikací (zhoršení bolestí či 
dušností, náhlé krvácení, nemoc pečujícího apod.)  

• Pomůžeme zajistit návaznou péči ve spolupráci s agenturami domácí zdra-
votní péče a s lůžkovými a domácími hospici. 

• Lékař ambulance může s ohledem na předchozí postupy předepsat léky dle 
možnosti formou e-receptu. 

• Lékař ambulance nabízí konzultace také praktickým lékařům či kolegům 
jiných specializací. 

 
Jak využít služeb paliativní ambulance 

Ambulantní vyšetření lékařem je nutno předem dohodnout na tel. čísle 
732 198 943 v pracovní dny v době od 9 do 14 hodin. 
Můžete nás kontaktovat e-mailem: roman.kolbasa@hospickopecek.charita.cz 
 

Adresa ambulance:  
Hospic na Svatém Kopečku, nám. Sadové 4/24, Olomouc – Svatý Kopeček. 
Ordinační hodiny paliativní ambulance: pátek od 10 do 14 hodin. 
Je možné objednat vyšetření lékařem formou návštěvní služby v domácím 
prostředí pacienta. 
 

Další důležité informace 

K vyšetření je vhodné doporučení jiného lékaře. Všechny informace o 
zdravotním stavu a dosavadním průběhu léčby jsou velmi důležité. 
Péče je hrazena ze zdravotního pojištění. 
Z vyšetření paliativním lékařem bude vyhotovena lékařská zpráva. 

 

mailto:roman.kolbasa@hospickopecek.charita.cz


 

9 

Školící a profesní akce  

V prosinci jsme pro zdravotní 

Seminář paliativní medicíny pro praktické lékaře 

Letošní celostátní akci  
Den s Charitou jsme oslavili 
společně s praktickými lékaři. 
Ve středu 22. září 2021 probě-
hl v Hospici na Svatém Ko-
pečku seminář paliativní me-
dicíny „Když se ví, co Bůh 
chystá“. 
 
 Seminář byl spojený 
s prohlídkou hospice. 

Kurz ELNEC Core vznikl 
v roce 2000 v USA a díky 
efektivnímu způsobu výuky, 
při které je využíván interak-
tivní přístup, reálné kazuisti-
ky a nácvik modelových si-
tuací, se rozšířil do 89 zemí 
světa. Kurz respektuje multi-
disciplinární přístup, který je 
nutný při péči o pacienty na 

Setkání Asociace poskytovatelů hospicové a paliativní péče 

Ve čtvrtek 11. 11. 2021 proběhla v Hospici na Svatém Kopečku valná 
hromada Asociace poskytovatelů hospicové a paliativní péče. Šlo o se-
tkání statutárních zástupců mobilních i lůžkových hospiců, kteří jsou čle-

ny asociace. Současně také proběhlo setkaní vrchních sester hospiců.  

Kurz probíhal ve dnech 6. – 8. 12. 2021.  
Tuto akci finančně podpořil Olomoucký kraj dotací ve výši 80.000 Kč. 



 

10 

Statistika 2021 Hospic na Svatém Kopečku 
  

Celkový počet klientů – 248  
 

   200  úmrtí 
    48  propuštění – domů nebo do jiného zařízení       
     

  139  ženy  
  109   muži 
 

Věkové složení klientů   
    

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
Zastoupení podle krajů  

 
          
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Věk klientů Počet 

31–40 let 1 

41–50 let 5 

51–60 let 15 

61–70 let 45 

71–80 let 78 

81–90 let 81 

91–100 let 23 

Kraj Klientů % 

Olomoucký 228 92 

Moravskoslezský 10 4 

Zlínský 4 1,6 

Praha 2 0,8 

Jihomoravský 4 1,6 

Celkem 248 100 



 

11 

Klienti dle okresů 

    
 

 
 
 

 
 
 

 
   

  
  
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

  
 Ostatní čísla 

  
 Denní kapacita   30 lůžek 

 Průměrná délka pobytu klienta na lůžku v roce 2021  
 bylo 29,9 dnů.  
 K 31. 12. 2021 pracovalo v Hospici na Svatém Kopečku  

 Průměrný počet zaměstnanců 46 
 Obsazenost v roce 2021 byla 68 %. 
 
 

 

Okres Klientů 
Dní poby-
tu 

Brno 1 12 

Brno Venkov 1 3 

Bruntál 6 191 

Frýdk-Místek 1 39 

Jeseník  1 7 

Karviná 1 60 

Kroměříž 1 12 

Olomouc 170 4997 

Opava 2 250 

Praha 2 82 

Prostějov 8 358 

Přerov 22 771 

Šumperk 27  430 

Uherské Hradiště 2 92 

Vyškov 1 15 

Zlín  1 76 

Znojmo 1 19 



 

12 

 Dobrovolníci 
 
„Pevně věříme, že dobrovolníci mají v hospici své místo, proto již od roku 
2013 spolupracujeme s Maltézskou pomocí, o. p. s., akreditovaným dobro-
volnickým centrem v Olomouci. To k nám vysílá dobrovolníky, kteří jsou 
ochotni nabídnout svůj volný čas, nebo si jej udělat, ve prospěch nemoc-
ných osob. Navštěvují je, povídají si s nimi, předčítají, zpívají jim nebo je 
jen mlčky doprovází v jejich posledních chvílích.  
 
V roce 2021 dobrovolníci chodilo za celý rok 7, odpracovali 110 hodin. 
Chodili totiž jen od června . Mimo tuto dobu bylo dobrovolnictví pozasta-
vené z důvodu výskytu nákazy COVID 19 v zařízení.  
 
Základním předpokladem k této dobrovolnické činnosti je především orien-
tace na druhé, schopnost empatie, tolerance, respektování klientova přání 
a schopnost naslouchat. Specifikem dobrovolnické činnosti v hospici je ta-
ké setkání se se smrtí, je třeba být tedy s konečností života vyrovnaný a po-
čítat s tím, že každé setkání s nemocný m může být poslední. 
                      Mgr. Martina Ležáková, soc. pracovnice 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

13 

Spolupráce s farností 
 

V těsné blízkosti Hospice na Svatém Kopečku se nachází poutní bazilika 
Navštívení Panny Marie. Římskokatolickou farnost Svatý Kopeček u Olo-
mouce spravují členové Řádu premonstrátů. Jak již bylo uvedeno, hospic 
pro své klienty zajišťuje komplexní bio-psycho-socio-spirituální potřeby.  
Při uspokojování těchto základních potřeb člověka se co nejvíce snažíme 
vyhovět jeho přání.  
 
Bratři premonstráti z velké části zajišťují jednu z těchto základních potřeb, a 
to spirituální. Vždy pokud o tuto službu projeví uživatel zájem. Hospic na-
vštěvují kněží každý den. Současně zde zajišťují bohoslužby a doprovázení 
uživatelů a věnují se i rodinám.  
 
Významnou pomocí pro hospic je také materiální zabezpečení při pořádání 
tradičních setkání se vzpomínkou na zemřelé či poskytnutí prostor baziliky 
pro pořádání benefičních koncertů a bohoslužeb. Spolupracujeme také se 
zástupci jiných farností a církví, kteří v hospici zajišťují převážně spirituální 
služby. 
 



 

14 

Přehled akcí v roce 2021  
 

V pátek 28. 5. 2021 jsme se již posedmé účastnili Noci kostelů a veřejnosti otevře-

li kapli Svatého Ducha. Asi 50 návštěvníků mělo možnost zúčastnit se komento-

vané prohlídky kaple, jejíž interiér navrhl a zhotovil akademický sochař Otmar 

Oliva. V kapli jsou k vidění skleněné vitráže akademického malíře Jana Jemelky, 

socha Panny Marie, která je kopií gotické sochy neznámého autora. V relikviáři 

jsou vystaveny ostatky Matky Terezy, která pečovala o těžce nemocné a umírají-

cí. 

V sobotu 29. 5. 2021 od 10 hodin proběhlo v bazilice Navštívení Panny Marie 

tradiční setkání pozůstalých.  

Rádi bychom pro naše klienty, jejich blízké i naše pracovníky vytvořili místo pro 

odpočinek, setkávání a posezení pod terasou hospice. Proto první červnovou 

sobotu proběhla v Hospici na Svatém Kopečku dobrovolná brigáda pracovníků 

a přátel hospice, kterým tímto moc děkujeme. 

V neděli 27. 6. 2021 se Hospicem na Svatém Kopečku po dlouhé době opět roze-
zněla muzika. Na terase hospice jsme uspořádali koncert olomouckého saxofo-
nového quinteta SaxoQuinto. 
 
 Každý rok se Policie ČR v Olomouckém kraji zapojuje do charitativní sbírky 
„Vánoční hvězda", pořádané občanským sdružení Šance. Část zakoupených kvě-
tin pak dále darují. I letos byl Hospic na Svatém Kopečku mezi obdarovanými.  
 
Pravá vánoční atmosféra nesmí chybět ani u nás v hospici. Proto nás v pondělí  

6. 12. 2021 navštívil Mikuláš s čertem i andělem. Klientům nadělil malé dárečky, 

sladkosti a hlavně hodně dobré nálady a rozptýlení. 

Ve středu 29. 12. 2021 zněly Hospicem na Svatém Kopečku vánoční koledy i jiné 

lidové písně. Krásný koncert připravila, za pomoci pracovníků hospice, naše 

klientka - paní Ludmila. Spolu s ní na koncertě zahrál a zazpíval také její dlouho-

letý kamarád pan Ing. Fiala. Koncert byl nádherným zážitkem pro všechny zú-

častněné a budeme na něj vzpomínat jako na krásně prožité odpoledne plné 

hudby a radosti. 

 



 

15 

 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
  

Fotografie z akcí v roce 2021  

Noc kostelů 
Setkání pozůstalých 

Brigáda 
Koncert 

Vánoční hvězda Koledy v hospici 



 

16 



 

17 



 

18 



 

19 



 

20 

 



 

21 

 

 



 

22 



 

23 



 

24 



 

25 



 

26 





 

28 



 

29 



 

30 

V roce 2021 nás podpořili: 

Sociální oblast   

MPSV/OK     6 707 000,00 Kč      Podprogram č . 1 

Olomoučký  kraj              851 900,00 Kč   Podprogram č . 2 

MPSV- C  1 062 184,00 Kč   COVID odmě ný pračovní či v soč. ob. 

MPSV - T              126 100,00 Kč  Compěnzačě COVID 19—těstova ní  

MPSV - E 631 360,00 Kč  Compěnzačě COVID 19 

Celkem           9 378 544,00 Kč   

   

Zdravotní oblast   

Olomoučký  kraj              600 000,00 Kč   Podpora paliativý OK 

Olomoučký  kraj 80 000,00 Kč   Kurz pro sěstrý ELNEC 

MZ C R 1 631 194,00 Kč  COVID odmě ný pračovní či v zdrav. ob. 

Celkem           2 311 194,00 Kč   

Statutární město Olomouc 
 

Podpor ilo v ročě 2021 provoz Hospičě na Svatě m 
Kopěč ku dotačí  vě vý s i 1.350.000 Kč . 



 

31 

Dárci  
Dary a příspěvky fyzických i právnických osob, měst a obcí a dal-
ších subjektů jsou nedílnou součástí rozpočtu Hospice na Svatém 
Kopečku. Bez této pomoci by hospic nemohl poskytovat své služ-
by. Velmi si vážíme všech, kteří se svým přispěním podílejí na za-
jištění provozu. Jako projev díků níže uvádíme jména našich dob-
rodinců; některá nejsou úplná, jiná zde nejsou vůbec, a to z důvo-
du, že si to dárci nepřejí.  

 
Náš upřímný dík však patří všem podporovatelům. 
Dary od drobných a pravidelných dárců od 1000 Kč 

Bartošová Lenka 

Kottová Marcela,Ing 

Majer Jiří 

Maška Jiří 

Nováková Kateřina  

Cenker Vladimír 

Gerzová Lenka 

Nováková Markéta 

Machač František 

Svrčina Miroslav 

Kořínková Zdeňka 

Tomsu Petr 

Černíková Dana 

Urban Franrišek 

Foretová Miroslava 

Moravčik Jakub 

Fornůsek Pavel 

Diblík Pavel 

Dohnalová Marie 

Bílá Ivana 

Leo Hnath 

Finger Jiří 

Grézlová Marie 

Klimková Vágnerová 

Kohn Miroslav 

Malíková Anežka 

Martinkova Ludmila 

Mülerová Hana 

Pudová Ludmila 

Říhošková Jaroslava 

Štrajtová Dagmar 

Travěncová Ivana 

Vágnerová Eva 

Válka Ivo 

Veselá Michaela 

Bílá Ivana 

Bujarová Daniela 

Dohnalová Marie 

Gozdal Ladislav 

Mařáková Ivana 

Nedbalová Jitka 

Peková Anna 

Ruffer Roman 

Seyska Drahomíra Jaro 

Štafová Miroslava 

Matyašová Jitka 

Matyášová Jitka 

Spálený Alexander 

Goldman Jaroslav 

Chochola Josef 

Nejezchleba Tomas 

Osyka Jiří 

Peková Anna MUDr. 



 

32 

Dary od dárců i pravidelných od 4 000 Kč 
včetně podpory z firem, organizací a nadací 

Finger Jiří 

Krausová Gabriela 

Tobiáš Miroslav 

Bajerová Monika 

Dobeš Jaroslav 

Mizera Jan 

Dokonalová Eva, 
MUDr. Kubál  

Havlová Miroslava 

Hekerová    Ladislava, 
RNDr. 

Izokom stav s.r.o. 

Hélová Dana 

Mádrová Marta 

Navrátilová Jarmila 

Odstrčilová Helena 

Okleštěk Karel 

Pejša Jaroslav 

Klášter sester premon-
strátek Doksany 

Peková Anna, MUDr. 

Reková Zdeňka, JUDr. 

Ri okna a.s. 

Sanderová Danuše 

Wisner Leoš 

Doubravová Marie 

Midrlová Jana 

Procházka Václav 

Alcom Alvar s.r.o. 

HS Logic s.r.o.  

HS Repas s.r.o. 

Dobešová Libuše 

Goldman Jaroslav 
Lesaffre Česko a.s.   

Chvátalová Pavla, Ing. 

Chytilová Jindřiška 

Kozáková Helena 

Lindovský Jiří 

Lesaffre Česko a.s.   

Lužná Libuše 

Mádrová Marta 

MFP paper s.r.o. 

Musílková Bohumila  

Nadace rodiny         
Morávkových  

Outrata Lubomír 

Pabišková Anna 

Pajdla Petr 

Paták Petr 

Pavlů Eva 

Slouka Miroslav 

Vodičková Milena 

Vostál Pavel 

ABO VALVE s.r.o.  

Orletová Hana, JUDr. 

Rouš Martin 

Škuta Zbyněk,Ing. 

Urbánková Jana Ing. 

Dudáková Zuzana 

Veselovská Iva 

Navrátilová Silvie 
MUDr. 

Mořkovský Štěpán 



 

33 

Farmak a.s. čs 9  

Dary obcí a měst do 4 000 Kč 

Významní dárci a podporovatelé nad 15 000 Kč 

Eichlerová Vlasta 

Kružík Dušan 

Lékárna na Podluží 

Petrovan Arnošt 

Zdraví-plus s.r.o. 

Farmak a.s. 

Orság Jiří 

Prášil Jan, Ing. 

Alcom Alval s.r.o. 

Bednařík Josef  

Čechovice 

Hradčany-
Kobeřice 

Hluk 

Niva 

Mladějovice 

Rataje 

Jezernice 

Dubicko 

Honětice 

Skorošice 

Břest 

Oplocany 

Šumice 

Střeň 

Březsko 

Ochoz 

Javorník 

Hoštejn 

Radslavice 

Loučany 

Strukov 

Lazníčky 

Bludov 

Říkovice 

Protivanov 

Vitčice 

Suchonice 

Majetín 

Daskabát 

Střílky 

Milenov 

Želatovice 

Ohrozim 

Bílsko 

Blatec 

Tovéř 



 

34 

       

                         

 

Dary obcí a měst od 4 000 Kč 

Týn nad Bečvou 

Hněvotín 

Jestřebí 

Senice na Hané 

Paseka 

Dolany 

Troubky 

Horka nad Moravou 

Bělá pod Pradědem 

Klenovice na Hané 

Vrbátky 

Žalkovice 

Hvozd 

Staré Město 

Laškov 

Babice 

Velký Újezd 

Horní Loděnice 

Suchdol 

Lobodice 

Kojetín 

Lešany 

Hradčany 

Bruntál 

Křelov-Břuchtín 

Senička 

Jívová 

Osek nad Bečvou 

Prusovice 

Dub nad Moravou 

Lesnice 

Uhřičice 

Bukovany  

Šumvald 

Skrbeň 

Těšetice 

Pňovice 

Dlouhá Loučka 

Nový Malín 

Mrsklesy 

Maletín 

Bílá Voda 

Cholina 

Rohle 

Samotišky 

Velký Týnec 

Příkazy 

Přáslavice 



 

35 

Dotace neinvestiční od obcí a měst 2021 

Podporu v roce 2021 nám poskytly tyto nadace: 

Nadace ČS  ve výši 338 411 Kč 
Nadace rozvoje občanské společnosti—Tesco—Vy rozhodujete, my 
pomáháme ve výši 30 000 Kč 
Nadační fond ČEZ 111 000 Kč 
Dotace na mzdy od úřadu práce činila 128 000 Kč 

Sbírka na podporu Hospice na Svatém Kopečku 

Na podporu Hospice na Svatém Kopečku  je vyhlášena  
Veřejná sbírka dle zákona č.117/2001 Sb. o veřejných sbírkách. 
Můžete nás podpořit — číslo sbírkového účtu: 

Komerční banka, a. s. ČÚ: 43-6322140257/0100 

   
Děkujeme všem za Vaší dosavadní podporu a spolupráci 

Výroční zpráva byla zpracována dne 31. 10. 2022. 

Bochoř    10 000,00 Kč  

Dolní Újezd      5 000,00 Kč  

Hlubočky      5 000,00 Kč  

Charváty    10 000,00 Kč  

Chropyně    10 000,00 Kč  

Jeseník      5 000,00 Kč  

Konice    10 000,00 Kč  

Kostelec u Holešova      6 000,00 Kč  

Libina      5 000,00 Kč  

Lipník nad Bečvou    20 000,00 Kč  

Lukavice    10 000,00 Kč  

Lutín    10 000,00 Kč  

Mohelnice    10 000,00 Kč  

Moravičany      3 000,00 Kč  

Olšany      2 000,00 Kč  

Ostrožská Nová 
Ves      4 000,00 Kč  

Prostějov    45 000,00 Kč  

Přerov    30 000,00 Kč  

Rokytnice      5 000,00 Kč  

Štěpánov      3 000,00 Kč  

Šumperk      5 000,00 Kč  

Tovačov      5 000,00 Kč  

Uničov    10 000,00 Kč  

Velká Bystřice    10 000,00 Kč  

Zábřeh    30 000,00 Kč  


